

## Vitnemål, diploma supplement og latinsk diplom for ph.d. ved UiB

-orienteringssak til UiB sitt forskningsutvalg, møte 19. mai

### Bakgrunn

Et av delmålene i UiB sitt organisasjonsutviklingsprosjekt som gjelder forskerutdanning (OU7) har vært å få på plass et felles vitnemål og diploma supplement (DS) for alle nye ph.d.-er ved UiB, uavhengig av fakultetstilhørighet. Disse dokumentene skal genereres på bakgrunn av informasjon i studiedatabasen FS. Det vil fortsatt bli delt ut et ensides ph.d.-diplom på latin. Nye vitnemål og DS vil for første gang bli utstedt under doktorpromosjonen 26. august 2016.

Forskningsadministrativ avdeling har ansvaret for å få plass en felles mal og retningslinjer for felles praksis, med systemteknisk støtte fra Studieadministrativ avdeling. FS-arbeidsstuer vil bli arrangert i mai og juni. Fakultetene har ansvar for å følge registreringspraksis, generere dokumentene fra FS og få disse skrevet ut.

Universitetsledelsen har besluttet at kandidatene skal kunne velge hvilket språk vitnemålet skal utstedes på; engelsk, bokmål eller nynorsk. Diploma supplement vil kun bli utstedt på engelsk.

### Vitnemål og diploma supplement

Vitnemålet er som oftest fire sider, og er i stor grad bygget opp på samme måte som vitnemål for bachelor- og mastergraden ved UiB. Det inneholder grunnleggende informasjon om graden, hvilke emner kandidaten har tatt, informasjon om avhandlingstittel og tittel på prøveforelesning, veiledere og evalueringskomité. Vitnemålet skal også inneholde fakultets- og instituttilknytning, og eventuelt medlemskap i en forskerskole.

Diploma supplement har en lengde på åtte sider. Oppsett og innhold følger internasjonale anbefalinger for DS. Dokumentet inneholder grunnleggende informasjon om ph.d.-graden ved UiB og om systemet for høyere utdanning i Norge. DS er i så måte et velegnet verktøy for ferdige ph.d.-er som skal søke videre karriere i utlandet. Det er et eget felt for «fag» i diploma supplement. Fakultetene står her ganske fritt til å fylle ut kandidatens fagtilhørighet, så lenge det er ens praksis for dette internt på fakultet. Man kan også velge å la dette feltet stå tomt.

### Diplom og promosjon

UiB vil fremdeles utstede latinsk diplom til ph.d.-ene under doktorpromosjonen. Det vil følge en engelsk oversettelse av det latinske diplommet. Diplomet er det Forskningsadministrativ avdeling som har ansvar for å klargjøre til doktorpromosjonen. Under promosjonen vil de nye *doctores* derfor motta et diplom, et vitnemål og et diploma supplement, samlet i en skinninnbundet perm.